142-143; Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî , İstanbul, 1311, II/337; Bursalı Mehmed

Tahir, Osmanlı Müellifleri , İstanbul 1333 III/269.

7
Osmanlı bürökrasisinin muhtelif kademelerinde bulunduktan sonra, çeşitli valilikler,

Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti ve Sadaret Müsteşarlığı görevleriyle, son olarak da Ankara

valiliğinde bulundu. 1299/1882'de vefat etti. Geniş bilgi için bak. İbnül Emin Mahmud

Kemâl (İnal) - Hüseyin Hüsâmeddin, Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti'nin Tarihçe-i Teşkilâtı

ve Nüzzârın Terâcim-i Ahvâli , İstanbul 1335, s. 142-144; Mehmed Süreyya, a.g.e.,

II/312-313.

8
Görüşmeler sırasında Derviş Paşa'nın Babıâlî ile yaptığı bazı yazışmalar için bak: Baş-

ve ba'zı senedât-i mülkiyeden hudûd-i kadîme oldukları istintâc kılınan hudûdun

ibtidasinden intihasına kadar memer hutûtuyla hudûd-i mezkûre üzerinde

bulunan aşâyirin ahvaline ve hududca arız olmuş olan iğtişaşât ve teşvîşât

keyfiyyatına dair bend bend kaleme alıp fî C sene 1269/1853 tarihinde arz ve

takdim eylediği müzekkiredir„

Bu ifadelerden de anlaşılacağı gibi, sözkonusu komisyon bölgede tam

bir demografik yapı araştırması yapmış, özellikle münazaa konusu olan

aşiretlerin sayıları ve nüfusları ile hangi tarafa ait olduklarına dair bilgi ve

belgeler toplamışlardır.

hatnâme-i Hudûd 'un yazma nüshasi yüzaltmışyedi varaktan meydana gel-

mektedir. Bölge ile ilgilenen bir çok müsteşrikin önemli başvuru kitapla-

rından birisi olan bu eser, -İstanbul'da muhtemelen 1277/1861'de- mahdut

sayıda basılmıştır. Osmanlı devletinde bir takım önemli meseleler hakkında

hazırlanan rapor ve layihalar zaman zaman ilgili nezaret memurlarını bilgi-

lendirmek için mahdut sayıda basılmaktaydı. Anlaşılan bu eser de onlar

meyanında basılmıştı. Yazma nüshası İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi